

Incoterms 2010



Incoterms 2010	Risikoovergang	Forsikring	Omkostninger
EXW Ex Works 	Risiko: Risikoovergangen sker, når sælger stiller varen til købers disposition på et aftalt sted (f.eks. fabrik, lager etc.) Forsikring: Køber tegner forsikring. Omkostninger: Køber betaler fragt.	Alle transportmidler	
FCA Free Carrier 	Risiko: Risikoovergangen sker, når sælger leverer varen på et aftalt sted og tidspunkt til den fragtfører, køber har udpeget. Sælger er kun ansvarlig for varens læsning, hvis det foregår på sælgers plads. Forsikring: Køber tegner forsikring, som gælder fra første transportør overtager. Omkostninger: Køber betaler fragt.	Alle transportmidler	
CPT Carriage Paid To... 	Risiko: Risikoovergangen sker, når sælger leverer varen til første transportør. Forsikring: Køber tegner forsikring, som gælder fra første transportør overtager. Omkostninger: Sælger betaler fragt til det aftalte bestemmelsessted.	Alle transportmidler	
CIP Carriage and Insurance Paid to... 	Risiko: Risikoovergangen sker, når sælger leverer varen til første transportør. Forsikring: Sælger tegner forsikring, som gælder frem til det aftalte bestemmelsessted. Omkostninger: Sælger betaler fragt frem til det aftalte bestemmelsessted.	Alle transportmidler	
DAT Delivered At Terminal 	Risiko: Risikoovergangen sker, når varen er til købers disposition, aflæsset i en terminal på et aftalt bestemmelsessted. Forsikring: Der er intet krav til forsikring, men sælger bør (for sin egen sikkerhed) tegne en 'all-risk' forsikring, som gælder indtil bestemmelsesstedet. Omkostninger: Sælger betaler fragt til bestemmelsesstedet.	Alle transportmidler	
DAP Delivered At Place 	Risiko: Risikoovergangen sker, når varen er til købers disposition på et aftalt bestemmelsessted klar til aflæsning. Forsikring: Der er intet krav til forsikring, men sælger bør (for sin egen sikkerhed) tegne en 'all-risk' forsikring, der gælder indtil bestemmelsesstedet. Omkostninger: Sælger betaler fragt til bestemmelsesstedet.	Alle transportmidler	
DDP Delivered Duty Paid 	Risiko: Risikoovergangen sker, når varen er til købers disposition på et aftalt bestemmelsessted klar til aflæsning. Forsikring: Der er intet krav til forsikring, men sælger bør (for sin egen sikkerhed) tegne en 'all-risk' forsikring, der gælder indtil bestemmelsesstedet. Omkostninger: Sælger betaler fragt til bestemmelsesstedet og al told.	Alle transportmidler	
FAS Free Alongside Ship 	Risiko: Risikoovergangen sker på kajen ved skibssiden i den afskibningshavn, køber angiver. Forsikring: Køber tegner forsikring der gælder fra varen er anbragt på kajen ved skibssiden i afskibningshavnen. Omkostninger: Køber betaler fragt fra varen er anbragt på kajen ved skibssiden i afskibningshavnen.	Skib	
FOB Free On Board 	Risiko: Risikoovergangen sker, når varen er leveret ombord på skibet i den afskibningshavn, køber angiver. Forsikring: Køber tegner forsikring, der gælder fra varen er leveret ombord på skibet i afskibningshavnen. Omkostninger: Køber betaler fragt fra varen er leveret ombord på skibet i afskibningshavnen.	Skib	
CFR Cost and Freight 	Risiko: Risikoovergangen sker, når varen er leveret ombord på skibet i den afskibningshavn, køber angiver (som ved FOB) Forsikring: Køber tegner forsikring, der gælder fra varen er leveret ombord på skibet i afskibningshavnen. Omkostninger: Sælger betaler fragt til modtagelseshavnen.	Skib	
CIF Cost, Insurance and Freight 	Risiko: Risikoovergangen sker, når varen er leveret ombord på skibet i den afskibningshavn, køber angiver (som ved FOB) Forsikring: Sælger tegner forsikring, der gælder frem til modtagelseshavnen. Omkostninger: Sælger betaler fragt til modtagelseshavnen.	Skib	